

2019년 9월말 기준 사업보고서

2019년 7월 1일 부터
2019년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 10월 22일

용문농업협동조합

조합장 강성욱

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.1.28.	76명	○ 정관변경의 안 ○ 제58기 결산보고서 및 잉여금처분(안) 승인의 건
2019.4.08.	82명	○ 임원 보수 및 실비변상 규약 제정(안) 승인의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.7.17.	14명	○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 ○ 자금세탁방지 업무규정 개정의 안 ○ 인사관련 제규정 개정의 안
2019.8.27.	14명	○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건
2019.9.24.	14명	○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건 ○ 인사·급여관련 제규정 개정의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소	주 소	전화번호
본 점	경기도 양평군 용문면 용문로 353번길 4	773-3150
단 월 지 점	경기도 양평군 단월면 보룡길 75-2	773-0225
광 탄 지 점	경기도 양평군 용문면 용문로 816	775-5312
하나로마트	경기도 양평군 용문면 용문로 363	773-3153

나. 인원 현황

구 분		2019년 9월말	비고
인 원	조 합 장 (비상임)	1(1)	
	이 사 (상임)	10(1)	
	사 외 이 사	1	
	감 사 (상임)	2(0)	
직 원	정 규 직	53	
	비 정 규 직	33	
합	계	100	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 원로조합원 선진지 농업연수 (제주도)
- 용문농협 제1회 조합장기 항공대회

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 매출액 12,664백만원 (전년동기 대비 357백만원 순증)
- 판매사업 매출액 3,485백만원 (전년동기 대비 487백만원 순증)
- 하나로마트 매출액 13,489백만원 (전년동기 대비 513백만원 감소)

3. 신용(금융)사업

- 상호금융 예수금 318,584백만원 (전년동기 대비 16,352백만원 순증)
- 상호금융 대출금 280,938백만원 (전년동기 대비 25,225백만원 순증)

4. 기타사업

- 농가소득 증대를 위한 특화작물 선정위원회 개최
- 배추 육묘시장 개장
- 전 임직원 사업추진 전략회의 및 임직원 이념교육(교육원장 특강)
- 소외계층 명절음식 전달식

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	42,907	29,788	69.42	29,449	339	1.15	
판 매	18,220	12,664	69.51	12,307	357	2.90	
구 매	5,599	3,485	62.24	2,998	487	16.24	
마 트	18,821	13,489	71.67	14,002	-513	-3.66	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	267	150	56.18	142	8	5.63	
상호금융 예수금	잔액	350,957	318,584	90.78	302,232	16,352	5.41
	평잔	330,193	320,933	97.20	300,918	20,015	6.65
상호금융 대출금	잔액	290,100	280,938	96.84	255,713	25,225	9.86
	평잔	275,954	275,852	99.96	240,508	35,344	14.70
보험(공제)료	5,123	4,007	78.22	3,916	91	2.32	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	9,852	유동부채	9,066
현금	2,158	외상매입금	695
외상매출금	1,412	단기차입금	2,900
재고, 생물자산	2,491	기타유동부채	5,471
기타유동자산	3,791	금융업예수금	318,585
금융업예치금	52,635	금융업차입금	10,645
금융업대출채권	291,372	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	6,121	비유동부채	859
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	29,777	기타비유동부채	859
투자자산	9,535	부채합계	339,155
유형자산	20,238	출자금	20,772
무형자산		자본잉여금	3,385
기타비유동자산	4	자본조정	-187
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	14,390
		자본합계	38,360
자산 총계	377,515	부채와자본 총계	377,515

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'19년 9월말 (A)	'18년 9월말 (B)	증 감 (A-B)
영업수익	39,529	38,081	1,448
영업비용	29,540	28,073	1,467
매출총이익	9,989	10,008	-19
신용사업	6,061	6,280	-219
경제사업	3,928	3,728	200
판매비와관리비	7,776	7,385	391
영업이익	2,213	2,623	-410
교육지원사업비	847	747	100
영업외손익	961	372	589
법인세차감전손익	2,327	2,248	79
법인세비용		30	-30
당기순이익	2,327	2,218	109